& Conftitutionies Apof’tol. 45

» Lam €X parte

beré & licité contrahi poffic, Et ita ab omnibus judi-
cari debere mandamus arque ftaraimus , deccmens’
tes ircitum & inane » fi quid fecas 2 quoquam quae’
cumque dignitate , an&oritate & poteftate preedito
contigerit judicari.Non obftantibus conftitutionibus
& ordinationibus Apoftolicis,aliifque conrrariis qui=
bufcumque, Volumus antem, quod prafentes licterz,
& ¢, Nulli ergo omnino hominum liceat hane pagi-
nam noftsz declarationis , decreti, mandari , ftacuci,
& voluncatisinfringere , vel ¢i aufd remerario con=-
traire.Si quis autem hoc atrentare prafumplerit , in-
dignationem ommnipotentis Dei, ac beatorum Petri
& Pauli Apoftolorum ejus e noveriy incurflurum,

"Datum Roma apud S, Petrum , apne Incarnationis

Dominice MDLXVI. quarto Kal. Decembris , Pon-
tificatus noftri anno f{ecundo.

Czf, Glorierius.

H, Cumyn,

— —_— s e

Declaratit Concilij Tridentini decretum
" {uper impedimiento dfﬁhitlaﬁs"q:tx forni-""
_ catiope provenientis. o
Ao 3 o
* Part. 2, Allegat 35, - |

Pius Epiﬁnpﬂaﬁmﬁmqmn Dei , ad perpe-.
A D Romanum Pontificem fpectar Canonicas
{anétioncs, qua exprefliorem fenfum poftulare
videntur , te diligenter perfpecta ita declarare , &
alids providere , ut omnis dubicras de Hiis Chrifti fi-
delium mentibas evellator, San¢ poftquam ex ¢o,
quod Tridentina Synodus impedimentum affinitatis
ex fornicatione proveniens, per quod non folim ma-
trimonium concrahi prohibetur, fed etiam poftea fae
&om dirimitor,ad cos tanium reftrinxit . qui primo
& [ecando grada conjunguntur ; in ulterioribus ve-
rd gradibus ftatuit, matrimonium poftea fattam von
dirimi ; 2 pluribus Chrifti fidelibus , ut accepimus,
eft dubitatum , an licet in ulterioribus gradibus
hujofmodi matrinionium contradtum non dirimatur,
adhuc tamen juxta antiquos Canones contrahi pro-
hibeatur.Et propterea nos omnem ambiggitarem tols
lete , & animarum teanquillicati, ac matrimonij li-
bertati , quantum cum Deo poffumus ; confulere vo=
lentes,declarimus, & Apoftolica auétorirate decerni-
mus , nullom hodie impedimentum remanere , quo-
minus in ulterioribus gradibus hujulmodi liber¢ &
Jicié matrimoniom contrahi poffir, Etita abomni-
bus judicari debere mandamus, arque ftatuimos » de-
cernentes irritum & inane, fi quid fécﬂi_ff-ii 1oque

quacomgue dignitace , a@oritate & poteftate pradi-
to contigerit judicari. Non abftantibus conftitutio-
nibus & ordinationibus Apoftolicis, aliifque contra«
riis quibulcumque, Volumus autem , quod prafentes

littere in Cancellaria noftra Apoftolica , & in acie
Campi Florz de wore publicentur, & inter conftitu-
tiones perpetud valituras deferibantur : & quia dif-
ficile foret eas ad fingula quaque loca deferri ; quod
earam tranfumptis etiam impre(fis , manu’ alicvjus
Notarij (ublcriptis,ac figillo alicujus Pralati munitis
cadem procfus fides adhibeatur, qua pra ;‘:ihys ade
hiberetuar,fi forent exhibita » v . Nolli ergo

in0 homi iceat h ¢ pagingm noftrz de-
goie by Ko, ol
¢

arariduis,decret] it , & volu
ingere , vel ei aufuy’ tio contraire, Si quis au-

tem hoc attent 'ti-!ﬂ:ﬁpfcth. indignationem ofm«
nipocentis Dei, ac beatorum Petri & Pauli Apoftolo-
rum

72 Bullz , & Literz in forma Brevis,

rum ejus, fe novérit incorfurum. Datum Romz apud
S. Perrum,anno Tncatnationis Dominicz MDLXVL

quarto Kalend. Decembris , Pontificatus noflri anno
primo.

Caf. Glorierius.
H.Cnoiyn. }

De verirate exprimenda i Procuratoribus
Pcenitentiariz , &c. in difpenfationibus
Macrimonialibus , & aliis gratiis Apoftoli-
cis,fub peena falfi.

XIL

Part, 2. Alleg, 37.
PIVS P AP A

Otu proprio, &c, Clim ficut accepimus » non-

nulli foz confcienti® prodigi,ac propriz {alutis
immemores , ut facililis 3 nobis , & Sede Apoltolica
di{penfationes Matrimoniales, 8t alias gratias & con~
cefliones obtineant, gradus confanguinitatis , vel af-
finitatis , aut cognationis fpiritualis , ac Teientiam
illorum aliter quam eis 2 principio ab ipfis parribus
fignificatum , vel narratom fuerit , exponunt ; & 6
matrimonia hujofmedi adhpe contraéti non fuciine,
pro contradtis narrant, ac alids diverfimode veram
fa@i (peciem, tam in ipfis difpenfationibus Matrimo-
nialibus , quadm pro aliis quibufcumque grariis &
concellionibus obtinendis immutent ; ac proprerea
cum non foldm in impetrationibus hujulmodi falfitas
narretar,verdm etiam in partibus plerumque pro ve-
rificatione gratiarum huojulimodi veritas immuteror,

& fillitas commircator : Nos igitur hujufimodi aba-

fibus & erroribus obviare copientes , Motu proprio,
&c, omnes & fingulos Procuratores,tam cfficij IPacr;:'
P cenitentiariz,(en Contraditarum,quim alios quol-
cumgque (ollicitatores,& (criprores quos Copiftas vo.

cant,qui veritatem facti 2 narratione , quam ab ipfis

partibus habuerunt , quoad fubftantialia , & qualita-
tes neceflario exprimendas , diverfam faciunt , {ea
quoquo modo invertunt » aut immautant . ac depra-
vant , & per [ubreprionem & obreptionem gratias 3
nobis extorquent,peenam falfi incurrere , & ca puni-
1i omnino debere decernimus & declaramus : Map-
dantes propterea alma Vibis Gubernatori , Camerz
Apoltolic® Audirori, & Vicario » quatenus in pra-
miflis reos & culpabiles reperros, peena falfi , vt pra-
mittitor , puniant , cum poteftate citandi eriam per
editum, &ec. aliaque faciendi in pramifli§ necellaria,

feu quomodolibet opportuna. Non obftantibus prz-
miflis conftic tinniﬁfg: ordinationibus Apo l"h:-l!; cis,

jue contrariis quibufcomque : irritum quoque
s,&c.dicique s &e. judicari & definiri debere,
fubhra; &c. decernentes, Er quod prafentis Motus
proprij,etiam ablque Data & regiftracura, fola figna-
tura [ufficiat, & vbique fidem faciar in judicio & ex=
tra , regola contraria non obftante ; ejulque tran-
furptis , &c. quodque Camerz & Cancellariz Apo-
ftolicz,ac Audientiz caufarum PalacijApoftolici val-
vis,& in acic Campi Florz , dimiffis inibi copiis af
fixis,omnes ita afficiant & aréent , ac fiillis perfo-
naliter intimar® fuillent, T 0

o Ph;n.pub_ﬂrérﬁ , & deferibatur. M,
Die quintaDecenbris M. D L X ¥ I, fuprafevipte
littere Apoffolica affixe » & publicate fﬂ{';n‘:rm ff.l':r

Sipradictis, dimiffi in eifdem copiis affixis.

— . S S— W, — — T —— — S —

Super cnll.:,uiun: Parochialium Ecclefiarum.
ST
Part. 3. Allegat. 6o.

Pius Epifcopus, fervas fervorsm Dei, ad per~
petuam rei memoriam.

N conferendis beneficiis Ecclefiafticis » & preelcr-
]tim Parochialibus Ecclefiis perfonis dignis & hae
bilibus , qua in loco refidere , & per ftipfas coram
exercere valeant , quanta diligentia adhiberi opor-
teat, Alexandti 11Lin Lateranenfi , & Gregony }I in

unenfi generalibus Conciliis , ac Innocenty) fi-
milicer 1 11, & aliorum Rom. Pontif, pradeet florom
noftrorym edirz conftitutiones teftantor. Q_qud ut
diligentius , ac reius perficiator , fatvit cuam Sy-
nodus Tridentina, vt occurrente vacatione Parochia-
lis Ecclefiz » etiam generaliter, vel I'pcci?hr?r , etiam
vigore indulti in favorem $. R, E. Cardinalium , aut
alias quomodohiber refervarz , vel affeéte , debeac
Epifcopus habita noritia vacationis Ecclehz, &
opus fuerit , idoneom in ea Vicarium cum. congrua,
ejus arbitrio, fruétoum portionis sflignatione confti-
tuere,qui onera ipfivs Ecclefix fuftincat donec eide

R&ore provideatvor, Et deinde Epifcopus , & qui

julpar ronatus hubet,intra decem di-_:!. aut aliufl teme=
pus ab Epifcopo praferibendum , alicnos clericos ad
regendam EccleGam idoncos , E:amina!nnbui joxca
formam ejufdem Synodi depuratis nominet, nEnmﬁ
ab eifdem Examinatoribus per concurfum aliorom
Examinatotum etiam tanquam magis idonco ab Epi-

~fcopo judicato & ele@to, de Ecclefia provideatur,

alids provifiones , feu inftitutiones omnes prerer
formam pradittam fa@e (ubreptitiz cenfeantur. Scd
quoniam res human {emper in deterivs prolabun-
tur , nifi fir qui eas retinear, ac debit® executiont
demandet ; & verendum fit , ne propter conftitutio-
num hojufmodi “tranfgreffioncm  maximi abafus
oriantus : Nos , ad guorom sotitiam non fine gravi
noftra moleftia pervenit , nonnullos ex venerabilibus
fratribus noflris Archiepilcopis & Edri{-'mpis s Occur-
rente vacatione Parochialiom Ecclefiarum,eas nullo,
aut minus rit¢ fervato examine , preefertim illo quod
per concurfum fieri ‘deber ex Concilio Tridentino,
vel etiam examine rite fervato , perfonis minds dig-
nis , carpalitatis , aut aliom huomarz paflionis affe-
&um, non rationis judicium fequentes contalifle , &
de cis providiffe : volentes quantam cum Deo poflu-
mus,hojufmodi, ac erram fururis periculis occurrere,
corundem pradecefforum noftrorum conftitationes
prafatas etiam innovando,auétoritate Apoftolica te-
nore prefentiom omnes & fingulas collationes, pro-
vifiones,inftituriones , & quaivis d:rfinﬁtinnﬂ Paro-
chialium Ecclefiarom ab eildem Epilcopis & Archic-
pifcopis,acquibafuis aliis collatoribus,tam ordinariis,
quim delegaris,ctiam S. R, E. Cardinalibus, ac Sedis
Apoftolica Legatis,vel Nuntiis,przter & cnnmﬁlf-l
mam ab ¢codem Concilio Tridentino , praferrim in
examine per concorfum faciendo praferipram factas
aut in futurum faciendas , nullas , irritas , ac nulkios
roboris vel momenti fore & cffe , nullumque provifs
jus,aut tiralum,etiam colorarum poffidendi praberes
& Parochiales Ecclefias hujufmodi,ut prias ante col-

lationes hujufmodi vacabant , ex nunc vacare (tatui-

mus, decernimus , & declaramus , ealque ompes pro
tempore fic vacantesnoftra & Scdis Apoftolica, (cu
corum,quibus jus conferendi cas,prarerquam Epifco-

pis & Archiepilcopis, qui coram di@i examinis juxra

decretum cjufdem  Coneilij habere debent, com-
‘ ! Lagaad 7 LA Pﬂ:'ﬂ'r'
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petee , dilpofitioni refervarous, Infoper ne Patochias
les Ecclefiz didy in [ufpen{o maneant in maximum ani-
marum periculum,quatnmcungque Parochialium Ee-
clefiarum , quarum , dom pro tempore vacant, ad
Epi Ftnpus.ﬂrchi:pifcupus.ﬁ'rimaui » & Partriarchas,
& quofvis alios ordinarios collatores 5 inmenfibus
ordinariis collatoribus etiam per nofteas regulas af-
fignatis » provifio & collatio [pectar & pertinet , de
quibus iidem Epilcopi & Ordinarijpredi&i intra (ex
menfium fpatium 2 die vacationis earumdem ; perfe-
&o examine, juxta formam Concilij Tridentini pra-
fati non providerint ; ac illatum etiam , quaram col-
lationes nobis & diGz Sedi generaliter , vel fpeciali-
ter,& ex quavis caufa refecvarze, feu affeée exiftont,
aut aliis ex indolto Sedis Apoftolicz competunt , ad
quas occurrente illarom vacatione , Epilcopi & Ar-
chicpilcopi prafati perfonas per cxamen , concurlu
mutuo habito juxta di&i Concilij Tridentini formam,
approbatas.& magis idoneas non elegeriut , aut cle-
s nobis , vel [uccelloribos noftris , aut iis ad quos
collatio {pe@abit, pro !collatione obtinenda intra
uatuor menfium (patium 2 die illius vacarionis non
gnificaverine , neenon Parochialiom Ecclefiarom
fimilium , quz jurifpatronatus Ecclefaftici, vel alio-
rum (eu clericoran & laicorum fimal fuerint , i
prelencatus intratempus eifdem patronis i lure preefi.

xum,praevio examine juxta formam|di&ti Concilij ap-

probatus petatur, inftitui , inftitatiéque ipfa per duos
menles 3 die prazfentationis dilata fuerit,collationem,
provilionem, inftitutionem » ac omnimodam dilpofi-
tionem nobis & ipfi Sedi , ac perfonis , indulta hu-
julmodi confeeendi , providendi , (en infticuendi ob-
tinentibus relpe@ive refervamus,data tamen in Paro-
chialibus jurifpatronatos oprione ipfis patronis , ut fi
inftitutio ad Ordinarios (pectabit, ipfis Ordinariis il-
lam facere negligentibus , & oltra di&os duos men-
fes differentibus , poffint pro hujufmodi inRitutione
obtinenda habere recurlum ad Metropolitanum , vel
viciniorem Ordiparium , autad Sedems Apoftolicam.
Peohibentes etiam cildem Ordinariis, ne tempuos de-
cem dierum eifdem Ordinariis & patronis ab eodem
Concilio Tridenrino ad nominandum idoneos cleri-
cos coram deputaris Examinatoribus prefixam ; ulira
alios decem dies prorogare audeant , vel przfomant.
Diftei@ids inhibentes,ne quis preter Romanos Pon-
tifices , aut alios indulta ?wju modi obtinentes , ut
prefertun.quacumgue fic (oper hoc autoritate muni-
tws , de hujulmodi beneficiis fic refecvadis (uc pra-
ferrar ) difponere , vel circa illa etiam per viam per.
mutationis , vel alias innovare quoquo modo praefu-
mat. Ut autem non (olum dignis , fed magis idoneis
repertis, Juxta ejuldem. Concili) decretum Parochia-
les Ecclefiz conferantur,volumus , & eadem au@ori-
tate decernimus , quod fi Epifcopus mints habilem,
pofthabitis magis idoneis, elegerit , poffint ij qui re-
jech fuerint,a mala ele@ione hujulmodi ad Metropo-
litanum,vel fi ipfe eligens Metropolitanus,aut exem-
ptus fueritad viciniorem Ordinarivm , uti noftrum
& Sedis hujofmodi dele > aut alids ad ipfam Se-
dem Apoftolicam appellare,ac prele@am ad novum